
WSPARCIE DLA FIRM W CZASACH KORONAWIRUSA – Gmina Ozimek 

Zwolnienie z podatku od nieruchomości proponuje w ramach wsparcia dla firm w czasach Covid-19 

gmina Ozimek. Zwolnienie to dotyczyć będzie maja i czerwca tego roku. 

W uchwale Rady Miejskiej Ozimka, która wprowadza wspomniane zwolnienia z podatku zapisano, że 

od podatku od nieruchomości zwolnione będą grunty, budynki i budowle lub ich części związane z 

prowadzeniem działalności gospodarczej. Z ulgi tej mogą skorzystać przedsiębiorcy, którzy płacą 

podatki od nieruchomości na terenie gminy Ozimek, u których spadły przychody w wyniku następstw 

gospodarczych związanych z epidemią koronawirusa. 

Terminy płatności podatków, których dotyczy zwolnienie, upływają 15 maja i 15 czerwca 2020 roku.  

Warunkiem uzyskania zwolnienia jest złożenie przez przedsiębiorców: 

- formularza zgłoszenia (załącznik nr 1 uchwały dostępnej tu: 

https://duwo.opole.uw.gov.pl/legalact/2020/1357/ ) 

- oświadczenia przedsiębiorcy (załącznik nr 2 tej samej uchwały) 

- korekty deklaracji na podatek od nieruchomości na 2020 rok lub informacji o nieruchomościach i 

obiektach budowlanych 

Władze gminy Ozimek zastrzegają, że zwolnienie od podatku od nieruchomości dotyczy podatników, 

których płynność finansowa pogorszyła się na skutek spadku przychodów w następstwie wystąpienia 

COVID-19, z zastrzeżeniem, że na dzień złożenia dokumentów firmy te muszą mieć uregulowany 

podatek od nieruchomości za I kwartał 2020 r. Gmina doprecyzowuje w uchwale, że spadek 

przychodów ze sprzedaży towarów i usług musi wynieść  co najmniej o 50 proc., i podaje specjalny 

wzór do wyliczenia tego spadku zarówno dla firm funkcjonujących długo, jak i tych utworzonych po 1 

stycznia 2020 r. 

Więcej informacji o wsparciu gminy Ozimek dla firm w czasach Covid-19 znajduje się tu: 

https://ozimek.pl/184-przewodnik/1037-aktualnosci/26897-informacja-burmistrza-ozimka-dla-

przedsiebiorcow.html#ak26897  

Uchwala Rady Miejskiej w Ozimku wprowadzająca ulgi znajduje się tu: 

https://duwo.opole.uw.gov.pl/legalact/2020/1357/  
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